-
ANO  Xxxll  -ESTADO DOTOCANTINS,  SEXTA-FEiRA,  23  DE OUTUBR( '  DE  2o20                                             DIÁRIO  OFICIAL      N°    5711                        51

RESOLVE.

Art,1°  DESIGNAR  a  Defensora  Pública  de  1°  Classe  JOICE
MAYARA  DE   OLIVEIRA  SILVA,   para   substituir,   sem   prejui.zo  de  suas
funções,  a   Defensora  Pública  de   la  Classe  VIVIANE  LÚCIA  COSTA,
em  suas  atribuições  na  38  Defensoria  Pública  de  Familiá,  Sucessões  e
lnfància e Juventude de  Colinas do Tocantins,  em razão de férias legais
concedidas por meio da Portaria 1309/2019, atinente ao exerci.cio 2020/2`
no período de 20 de outubro a  18 de novembro de 2020.

Ari  2° Esta  Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

Gabinete  do  Superintendente  de  Defensores  Publicos  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do Tocantins, em  Palmas,  aos 20 di€.s do
mês de c)utubro de 2020.                                                                                 _n..

MURILO  DA COSTA MACHADO
Superintendente de  Defensores  Públicos

PORTARIA N°  1.011,  DE  21  DE  OUTUBRO  DE  2020.

0  SUPERINTENDENTE   DE  DEFENSORES  PÚBLICOS  DA
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO   ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  das
atnbulções que lhe confere o art.1 °,  inc. Vlll, do Ato n° 084/2017, publicado
no  DOE  n° 4.797,  de  31  de ianeiro  de  2017:ft Considerando  a   necessidade  de  melhor  instrumentali:ar  o
funclonamento da  Defensoria  Públíca do Estado do Tocantins.

RESOLVE:

se,v,o,.Apr:,,:áoAdLeTEo%F2oe2::a,Z9;:2,d2eo2eo:tàà::é.Taescâ:sá:iednes-.dà
Pública de  1® Classe,  lTALA GRACIELLA LEAL DE OLIVEIRA,  mati Ícula
n°  8741573,   reíerente  ao  exerci'cio  2019/2,  concedidas  por  meio  da
Portaria  n° 355/2020,  publicado no Diário Oficial n° 5.580 de  13 de abrH de
2020,  assegurando-lhe  o direito de  usufrui.-las  no  peri'odo de 03/03/ 2021
a  01/04/2021.

Art.  2°  Esta  Portarla  entra  em  vigor na  data  de  sua  assinõ[ura.
relroagindo seus efeitos a 20 de outubro de 2020.

Gabinete  do  Superintendente  de   Defensores  Público§  da
Defensoria  Pública do  Estado do Tocantin§,  em  Palmas,  ac>s  21  dias do
mês de outubro de 2020.

MURILO  DA COSTA MACHADO
Superintendente de Defensores Públicos

®
PORTARIA N° 1,012,  DE  21  DE OUTUBRO DE 2020.          -c,*

0  SUPERINTENDENTE   DE  DEFENSORES  PÚBLICO`>  DA
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO   ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  usc  das
atribuições que lhe confere o art.1 °,  inc. Vlll, do Ato n° 084/2017, pubhc€do
no  DOE  n° 4  797,  de  31  de janeiro  de  2017;

Considerando  a   necessidade  de  melhor  instrumentali   ar  o
funcionamentci da  Defensoria Pública do Estado do Tocantlns.

RESOLVE:

Art.   i°  ALTERAR  em   razão  de  extrema  necessidace  de
serviço. o peri.odo de 03/03/2021  a 01/04/2021,  das férias da  Defe;,sora
Pública de  1 a Classe,  lTALA GRACIELLA LEAL DE OLIVEIRA,  mat' cula
n°  8741573,   referente  ao  exerci.cio  2020/1,  concedidas  por  meio  da
Portana n° 356/2020,  publicado no Diário oficial n° 5.580. de i 3 de aLril de
2020,  assegurando-lhe o direito de usufruí-las no peri'odo de 02/04', '021
a  01/05/2021. -.+,

Art.  2° Esta  Portaria entra  em vigor na data de sua assim   iira

Gabmete  do   Superintendente  de   Oefensores  Públic(,`;  da
Defensoria  Pública  do  Estado do Tocantins,  em  Palmas,  aos 21  di   s  do
mês de outubro de 2020.

MURILO  DA COSTA MACHADO
Superintendente de  Defensores Públicos

ORIUNDO  óA TOMADA  DE  PREçO  N°  001/2020  -ADM.
FIRMADO  EM  30,09.2020,  ENTRE  A` PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ALIANÇADOTOCANTINS/10EAEMPRESAPLENOCONSTRUçÓES
l:TDA. INSCRITA NO CNPJ: 21.332.431 /0001 -13. COM SEDE A QUADRA
512  SUL, AIAMEDA 5,  QD.i05 ASR  SE  55,  LT.  23.  SALA 03,  PLANO

R{R2Eá3##,LtDCuEzPÉN7T7óosT£.7c%,QPuAELNMTÀSEn8,.N%L&FL,TgEâtoDE
SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). OBJETO:

§::EET*REi:âM3LÂD%âDL%;E#RP#SâEE:NA:RâAg!§:E:M:A::p8AéD!EEâ:TEA=MVÍ§!§

k3í#:p££oÊ,3í%°â¥:§EOLc:As#[#:oLí3E#js:[Ao:3Uo::âo§§:à3s:
3#Ag%3àR#E#ã#.Eoo3ã.g3N,g:#¥ti#s!:%:;Tt:SELRToo
DE  DESPESA:  4.4.90.51  -  CÊRAS  E  INSTALAÇÕES.  FUNDAMENTO
LEGAL:   LEI   N°  8.666/93.   VIGÊNCIA:   30/09/2020  A  31/12/2020.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ TAVARES DE OLIVEIRA

EXTRATO DO CONTRATO  N° 028/202o

ORIUNDO  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  001/2020  -ADM
FIRMADO   EM   07.10.2020,   ENTRE  A  PREFEITURA  MUNICIPAL   DE
ALIANÇA  DO  TOCANTINsrTO  E  A  EMPRESA  MANUPA  COMÉRCIO
DE   EQUIPAMENTOS   E   FERRAMENTAS   EIRELl,   lNSCRITA  NO
CNPJ:   03.093.776/0001-91,   COM   SEDE   NA  AV.   MARQUES   DE
SÃO   VICENTE,   1619,   SALA   2705,   VARZEA   DA   BARRA   FUNDA,
CEP:  01139-003  SÃO  PAULO/SP.  VALOFi  TOTAL  DE  R$   123.000,00

(CENTO   E   VINTE   E   TRÊS   MIL   REAIS).   OBJETO:   AQUISIÇÃO
DE   02   (DOIS)  VEÍCULOS   ZERO   KM,   TIPO   SEDAN.   DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:   0003.0301.04.122.0004.1011,   ELEMENTO   DE
DESPESA:  4.4.90.52  -  EQUIPAMENTO  E  MATERIAL  PERMANENTE,
FONTE  DE  RECURSO:  0102.00.000  -RECURSO   PARLAMENTAR.
202041220007.   FUNDAMENTO   LEGAL.   LEI   N°  8.666/93.   VIGÊNCIA.
07/10/2020 A 31 /12/2020. ORDENADOR DE  DESPESA: JOSÉ TAVARES
DE  OLIVEIRA.

CRIXÁS DO TOCANTINS

EDITAL  DE  PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

0   Município   de   Crixás   do   Tocantins   Torna   públicc)   as

LICITAÇÕES a seguir caraclerizadas:

PREGÃO  PRESENCIAL  R.  DE  PREÇO  N°  005/2020  -  Dia  05

de Novembro de 2020, à§ 10:00, tipo MAIOR DESCONTO OFEREcloos
PARA PEÇAS, visando a  aquisição  de  peças,  para  tratores e  maquinas

pertencentes ao munici'pio de Crixás do Tocantins.

PREGÃO  PRESENCIAL  R.  DE  PF{EÇO  N°  006/2020  -  Dia  05

de  Novembro  de  2020,  às  11 :30,  tipo  MENOR  PREÇO  HORA  HOMEM

TRABALHADA,  visando  a  contratação  de  serviços  especializados  de

mecânlca para manutenção de tratores e maquinas pesadas do município

de  Crixás.

Maiores informações através do Fone:  (63) 3352-1118 ou  1140,

ou pelo síte:  http://crixas.to.gov.br/, das 08:00 às  11 :00 horas, de segunda

a  sex`a-feira.

Marinez Oliveira  Marinho
Pregoe,ra